

Referat Generalforsamling i Vedbæk Vikingelaug

Søndag d. 18. september 2016, Multisalen, Vedbæk Skole.

DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent
2. Høvdingen aflægger beretning
3. Skatmesteren aflægger beretning og forelægger det reviderede regnskab til godkendelse
4. Godkendelse af budget med fastlæggelse af indmeldelsesgebyr, kontingent og forventet antal medlemmer
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af bestyrelse, suppleanter, revisor og revisorsuppleant
7. Eventuelt

Ypperstepræst Gert Christensen bød velkommen til de ca 145 fremmødte medlemmer. Efter afsyngelse af Laugets Pris tog høvding Carl Erik Plankegænger ordet.

1. Valg af dirigent

Høvdingen foreslog Bersærk Søren Havgus Vang som dirigent og han blev enstemmigt valgt. Søren Havgus indledte med at konstatere at vedtægternes krav om, at indkaldelse til Generalforsamling skulle ske senest 21. dage før på e-mail med oplysninger om tid, sted og dagsorden og at dette var sket rettidigt 23 dage før. Dog var vedtægternes krav til indkaldelse til Generalforsamlingen for medlemmer uden e-mail kun delvist opfyldt. Tredive medlemmer, uden oplyst e-mail, havde haft adgang til opslag om tid og sted for generalforsamlingens afholdelse i Valhal. Men på opslag i Valhal var selve dagsordenen ikke angivet. Der var ingen protester fra salen til dirigentens forslag om at gå videre med afholdelsen af generalforsamlingen.

2. Høvdingen aflægger beretning

Høvdingen afgav sin beretning ledsaget af en PowerPoint præsentation og indledte med at minde de medlemmer, som var bortgået i det forgangne år, hvorefter høvdingen rettede sin opmærksomhed mod årets tilgæede medlemmer. Siden sidste generalforsamling var 72 nye medlemmer tilkommet. Der blev budt særligt velkommen til de tilstedeværende nye medlemmer, som kort rejste sig op på høvdings foranledning,

Høvdingen takkede alle Laugets medlemmer for en kæmpe indsats i forbindelse med overtagelsen af det nye domicil og oplyste at der til istandsættelsen er brugt over 500.000 kr.

Høvdingen introducerede de nye forhold med sauna, hvor bestyrelsen indledningsvis har besluttet at have sauna tændt i vikingesæsonen dagligt i to tidsrum kl. 06-11 og 17-20. Herudover vil der blive af-

holdt saunagus, hvor Nanna Topsøe vil være gusmester. Høvdingen lovede, at vende tilbage med nærmere oplysninger om tider for saunagus.

Kommende ændringer til indretningsmæssige forhold i Asgaard blev fremlagt. Høvdingen oplyste, at støjforhold forbedres ved opsætning af akustikplader og adgangsforhold forbedres ved at udlevere elektroniske nøgler, som tåler vand og registrerer dørindgang.

Tove Stub forespurgte til dørsystemet personregistrering. Ulrik besvarede dette på Projektgruppens vegne med, at der er indkøbt et billigt nøglesystem uden central logning af hvem der går ind af dørene. Systemet har decentral registrering og vi kan om nødvendigt fremskaffe data om, hvem der har gået ind af dørene. Høvdingen oplyste, at nøglerne vil blive udleveret over en længere periode og nævnte, at nærmere information følger vedrørende nøglesystemet.

Høvdingen orienterede om, at der har været nødvendigt at etablere et indretningsudvalg og at såfremt at medlemmerne har effekter eller emner, som ønskes behandlet, så bedes man sende et foto af disse til bestyrelsens repræsentanter i indretningsudvalget: Tuula Welan eller Dorte Engberg Johannsen.

Kommende ændringer af terrassen udenfor Valhal, har bestyrelsen forsøgt at påvirke, men desværre har bestyrelsen ingen indflydelse på dette anlæg. Kystinspektoratet sagsbehandling er ikke påbegyndt og end ikke sagsbehandler er udpeget.

Høvdingen oplyste, at man ligeledes havde forsøgt at få igangsat ændringer til Kommunens bro (Bifrost), hvor Kommunens arkitekt har valgt et meget lille brohoved. Et tilbud om udbygning af brohovedet er indhentet fra Benny Greve. Prisen forventes at blive minimum 150.000. Høvdingen har på VVLs vegne ansøgt ca. 15 fonde om midler til at udvide brohovedet. Den eneste tilbageværende mulighed er Johannes Fog Fonden. Den gennemgående begrundelse for afslag er, at broen ejes af Kommunen. Fondene vil ikke støtte en kommunalt ejet bro. Hvorfor det forventes, at vi må gå tilbage til Kommunen og konstatere, at det er en designfejl, som de må sikre ændring af.

Årets største begivenheder siden sidste generalforsamling blev kort gennemgået af Høvdingen: Den ekstraordinære generalforsamling vedr. godkendelse af brugs og lejeaftale; østersspisning ved vintersolhverv; dåb med 6 jubeldåb og dåb af 14 skjoldunger og Årets udnævnelse af bolværksmattros/bolværksviking Carsten Pramming som æresmedlem.

Høvdingen oplyste, at VVL i dag har 526 medlemmer, som er et resultat af en nogenlunde jævn stigning i antallet af medlemmer i perioden 2009-2014 og en stærk stigning i anmodninger om medlemskab i de sidste par år, således at vi nu har 340 medlemmer på ventelisten.

Vi optager nye medlemmer en gang om året og tager halvdelen af ventelisten. Resten må vente til efterfølgende år. Det anser bestyrelsen for en god praksis, som er let at administrere.

Høvdingen præsenterede slides vedr. Laugets økonomi, som viste foreningens resultat, hvoraf det fremgik at der var et lille underskud i årene 2007-2009 ellers overskud og et meget pænt overskud i 2014 pga forhøjelse af kontingent og indmeldelsesgebyr.

Den opbyggede formue i Laugets skyldes, at penge er blevet lagt til side år for år i perioden 2010-2014, hvorefter den samlede formue blev brændt af i 2015. Men vi har dermed ved istandsættelsen samtidigt betalt husleje for de kommende 10 år.

Høvdingen afsluttede sin beretning med kort at anmode medlemmer, som evt. ikke har sendt oplysninger om eksisterende e-mail eller mangler at sende et foto til listemesteren om at sikre dette og nævnte at alle har et medansvar for at holde rent og pænt i Asgaard.

Dirigenten gav ordet frit til medlemmerne.

Jøren Schramm bad bestyrelsen om at forhandle med kommunen om, at Kommunens mangler skulle foranledige en udskydelse af huslejebetalingen, således at VVL først skal starte med "huslejebetaling" fra 1. jan 2017. Jørgen nævnte samtidigt, at VVL kunne forvente at terrassen sandsynligvis ikke vil blive behandlet før at ny lovgivning træder i kraft 1. januar, som betyder at Kystinspektoratet ikke længere skal godkende terrasseanlæg.

Høvdingen svarede på Jørgen Schramms oplysninger om Kystinspektoratet nye regler fra årsskiftet med at det var dejligt, hvis ansvar for godkendelse af terrasser vil blive flyttet fra Kystinspektoratet. Høvdingen takkede for den specifikke dato for indførelsen af nye regler og bad Jørgen Schramm om skriftligt at specificere de specifikke mangler og forsømmelser, som skulle medtages i forhandlingerne med kommunen.

Tom Kristiansen anmodede bestyrelsen om at overveje at hæve den planlagte saunatemperatur på 85 grader og oplyste at standarden er 98 grader. Høvdingen nævnte, at saunatemperaturen er ikke en fast temperatur vedtaget til næste generalforsamling og at temperaturen vil blive forhøjet såfremt, der skulle blive behov for dette.

Birgitte Morgenglad udtrykte bekymring for bæredygtigheden ved bestyrelsens praksis med at optage halvdelen af medlemmerne på ventelisten og forespurgte om disse var vinterbadere eller sauna- og/eller selskabslokale-elskere. Flere af medlemmerne tilkendegav deres holdning til dette punkt, som Søren Havgus nævnte med fordel kunne tages op senere, når forslag til vedtægtsændringer skulle behandles.

Rene Ravneøje bad om, at få oplyst hvem der var kontaktperson når man skal indsende foto. Listemester Bo Svarre Nielsen replicerede, at vi får et nyt Websystem indenfor 14. dage og at Susanne Brodersen kan være behjælpelig med at placere foto på hjemmesiden..

Dirigenten konstaterede herefter, at formandens beretning var godkendt.

3. Skatmesteren aflægger beretning og forelægger det reviderede regnskab til godkendelse

Skatmester Henning Ejlersen (HE) fremlagde resultatopgørelse med revisorpåtegning 2015/2016, hvor der var angivet 518 betalende medlemmer. I forbindelse med udgifter nævnte Skatmesteren, at der var usikkerhed om de nederste angivne udgiftsposter, hvilket bl.a. skyldes manglende afregning med kommunen for vand og elektricitet.

HE fremlagde herefter balancen for 2015/2016 med revisorpåtegning. Fra regnskabsåret er der overført -432.674 kr. og et underskud på -17.660 kr. Der har været 241 forudbetalinger af kontingent fra eksisterende medlemmer og 3 nye tilmeldinger med tidlig kontingentbetaling for 2016/2017.

Dirigenten konstaterede efter fremlæggelsen at resultat og balance for 2015/2016 var godkendt.

4. Godkendelse af budget med fastlæggelse af indmeldelsesgebyr, kontingent og forventet antal medlemmer

Skatmesteren fremlagde budget til 2016/2017, hvor forventet positivt resultat er angivet til 55.500 kr. Skatmesteren redegjorde for de budgetterede indtægter og udgifter. Med hensyn til inventar blev det oplyst, at de 100.000 kr. indeholdt udgifter til nye nøglearmbånd og akustiklofter ca. 50.000 kr. EL forbrug til sauna er ny og er anslået til 36.000-40.000 kr. EL forbrug vedrører også den gamle bygning.

Dirigenten vendte tilbage til to spørgsmål, som ikke var blevet besvaret ifm formandens beretning og Skatmesterens redegørelse.

Jørgen Schramm havde udtrykt bekymring for at forsikringer var opsagt. Jørgen Schramm truede bestyrelsen med at han ville gøre bestyrelsen ansvarlig med deres bestyrelsesansvar, såfremt at forsikringer ikke var i orden og f.eks. et medlem kom til skade ved arbejde i Valhal eller et medlem faldt eller i tilfælde af tab på manglende indboforsikringer og opstået hærværk/skader. HE tilbød at kigge forsikringsdelen igennem og revurdere om der evt. kunne være et behov.

Høvdingen oplyste, at han havde vurderet, at det eneste tidspunkt, hvor der kunne blive problemer, var såfremt vi var arbejdsgiver, da kommunen er ansvarlig for bygningsforsikringen og indbo ikke har væsentlig værdi, da vi har fået det meste gratis. Et medlem mente, at VVL som forretninger skulle have en forsikring, der dækkede hvis vedkommende faldt. Høvdingen pointerede at ulykkesforsikring er medlemmernes eget ansvar.

Peter Boesen tilbød, at undersøge forsikringsbehov for erhvervsskade og arbejdsskade-forsikring, som dækker vores meget begrænsede arbejdsgiver rolle, hvor det evt. kunne være relevant at vurdere en reduceret erhvervsskade og arbejdsskade-forsikring, så folk, der arbejder i bygningen og ikke er dækket af en firmaforsikring, kan blive tilgodeset.

Søren Havgus spurgte hvorfor, at kun 100 nye medlemmer forventes i budgettet, når der er 340 på ventelisten.

Skatmesteren oplyste, at VVL inviterer 170 nye medlemmer og erfaring viser at ca. 60 % accepterer invitationen. Birgitte Prip udtrykte bekymring for at ikke alle vil være vinterbadere.

Ypperstepræsten oplyste, at der præventivt skrives til nye medlemmer, at vi forventer, at de er vinterbadere og at bestyrelsen introducerer dem til laugets og fortæller om vores forventninger over en kop kaffe.

Dirigenten gjorde medlemmerne opmærksomme på næste punkt på dagsordenen med godkendelse af budget vil inkludere fastlæggelse af kontingent, indskud og optagelse af nye medlemmer i sæsonen. Dirigenten opsummerede at bestyrelsen foreslår, at kontingent, indmeldelsesgebyr og medlemsoptag fastsættes uændret: til hhv kr 500 og kr 1.000 og at halvdelen af personerne på ventelisten inviteres til at blive medlemmer. Søren Havgus pointerede at godkendelse af budget inkluderede de uændrede kontingenter, men også at bestyrelsen kan invitere 170 og at der forventes 100, men vi i princippet kan få 170 nye medlemmer.

Budgettet blev godkendt.

5 Behandling af indkomne forslag

Dirigenten bad runerister Dorte Engberg Johannsen om at tage til referat at Bestyrelsen ikke i overensstemmelse med vedtægterne har fremlagt indkomne forslag til medlemmernes gennemsyn inden afholdelsen af Generalforsamlingen.

Dirigenten opfordrede medlemmerne til at overveje om det alligevel kunne være muligt at gå videre til behandling af de to indkomne forslag. Der var ingen indsigelser.

Forslag 1

Knud Bjørn Forkæmper Eriksen fremlagde et forslag til at begrænse udlån af Valhal og indføre krav om 2. års medlemskab og evt. også krav om dåb, som betingelse for lån af Valhal. Forslagets ordlyd blev præsenteret på projektor:

"Medlemmer af laugget, som har været medlem i mindst to år, og som er døbt som viking/skjoldmø, kan opnå bestyrelsens tilladelse til at bruge Askgaard til arrangementer udenfor laugets regi. Sådan brug er vederlagsfri, men skal ske under brugerens ansvar for, at laugets regler og retningslinier overholdes."

LH orienterede om status for reglerne for udlån af lokaler i Asgaard ved oplæsning af eksisterende regler for udlån af Valhal. LH orienterede om at 1.sal kun til brug for medlemmer og ikke kan lånes til festlokale. Der er begrænsning ved at hovedpersonen skal være VVL medlem og derfor kan Valhal f.eks ikke bruges til datters konfirmation eller søns dimission.

Steen Pedersen foreslog betaling og depositum i forbindelse med lån af Valhal. LH afslog på bestyrelsens vegne dette, da vi efter aftale med kommunen ikke må leje lokaler ud. LH nævnte endvidere at bestyrelsen kan ændre ordensreglement og hvis medlemmer ikke overholder reglerne, så kan medlemmet ekskluderes.

Birgitte Morgenglad Prip foreslog, at man begrænsede udlån af Valhal til døbte medlemmer. Sinne Lundgaard angav, at nogle meget flittige VVL vinterbadere ikke var døbte.

Der var tvivl hos nogle medlemmer over hvorfor vi har en stor tilgang af medlemmer om det skyldes mulighed for festlokaler. Birte Schultz udtrykte bekymring for dette. Lise Tavlespiller Anneberg mente, at hus og sauna tiltrak nye medlemmer. Dorte Trækfugl Lund, Tove Hellerister Stub og Gert Christensen havde bemærkninger. Ernst Søfarer Genckel opfordrede til at vi ser tiden an.

Knud Bjørn Eriksen bad om en justering i det fremsatte forslag, således at reglerne ikke ville gælde for nuværende medlemmer (pr 1. oktober 2016), men kun for kommende medlemmer. Med denne ændring blev forslaget sendt til afstemning.

Dirigenten bad tilstedeværende medlemmer om ved håndsoprækning at tilkendegive at forslaget skulle indgå, som et forslag til bestyrelsens husorden. Ca 22 medlemmer var for forslaget og ca 100 var imod forslaget.

Forslag 2

Rene Ravneøje Anneberg fremlagde et forslag om krav til VVL medlemmer om 60 badedage om året såfremt at helbredet ikke er en hindring for dette. Forslagets ordlyd blev præsenteret på projektor:

"Generalforsamlingen pålægger bestyrelsen at drage omsorg for, at personer der tilbydes medlemskab skal opfylde vore vedtægter i paragraf 2....øge interessen for vinterbadning.....og derfor som minimum dyppe sit legeme 60 gange i havvand i perioden oktober til april, paragraf 7.1, medmindre sygdom eller andre omstændigheder indtræffer. Hvis dette krav ikke opfyldes, efter henstilling til vedkommende skjoldmø/viking fra bestyrelsen, kan det føre til tab af medlemskab."

Lisbeth Runeprænter Carlander mente, at Rene Ravneøjes forslag gav problemer for arbejdsramte med de angivne krav om 60 badedage. Søren Havgus nævnte at de 60 badedage er muligt at opnå i weekenderne, selv hvis man er på skiferie e.lign.

Høvdingen kunne se problemer i håndhævelse af reglerne i forslaget og oplyste, at bestyrelsen ikke havde lyst til at holde opsyn med medlemmernes badedage eller have til opgave med at vurdere medlemmernes helbredsstilstand.

Dirigenten bad tilstedeværende medlemmer om ved håndsoprækning at stemme om forslaget.

Der var 12 stemmer for forslaget og Ca 100 imod forslaget.

6. Valg af bestyrelse, suppleanter, revisor og revisorsuppleant

Høvding Bersærk Carl-Erik Plankegænger Nielsen var villig til genvalg og blev valgt.

Ypperstepræst Gert Christensen var villig til genvalg og blev valgt.

Medlem af bestyrelsen Bersærk Bo Svarre Vandrotte Nielsen ønskede ikke genvalg. Viking Ove Hoe Andersen stillede op til valg. Ingen modkandidater meldte sig. Dirigenten pointerede, at Ove Hoe Andersen var valgt og skulle sidde i 2 år.

Bestyrelsesmedlemmerne Bersærk Henning Laugstøtte Ejlersen og Viking Leif ABC Hansen var villige til genvalg og blev valgt.

Bestyrelsessuppleanterne Torben Wiese og Poul Lurenskjald Kjær var villige til genvalg og blev valgt in absentia.

Revisor Steen Larsen og revisorsuppleant Tove Stub var villige til genvalg og blev valgt.

7. Eventuelt.

Lone Farvekær Bebber spurgte, om det var muligt at få lys på vej ned til broen. Leif A.B.C. Hansen informerede om kommunens havde et forskønnelsesprojekt, som inkluderede en sti og noget belysning ned til broen.

Et medlem nævnte ønsker om forbedring af udsigten fra omklædningsrum ved at fjerne bevoksning og skraldespande.

Høvdingen tog noter til medlemsforslagene og inkluderede forskellige forslag på en opråbsliste til Kommunen. Flere forslag drejede sig om gangbesværede medlemmer mulighed for at færdes sikkert. Belysning, som angivet af Lone Bebber, opsætning af et lille gelænder udendørs for damernes omklædningsrum, fjernelse af ujævn passage med niveauforskelle på vej gennem buskadset til broen og fjernelse af et trin på træbro på stranden på vej til/fra broen og sikring af ældrevenlige trapper ude på broen. Tove Stub foreslog, at bestyrelsen fremhævede baderåd for vinterbadning overfor kommunen, hvor det angives at mindst to personer bør kunne hjælpe en person op på badetrapperne.

Et medlem foreslog indkøb af en saltvandstrykspuler til at fjerne algebevoksning på trapperne.

Høvdingen takkede Søren Havgus for flot arbejde som dirigent.

--o0o--

Efter generalforsamlingen blev der traditionen tro overrakt en præmie til årets Skjoldmø og årets Viking på basis af antal badedage. Årets Skjoldmø blev med 200 dage Mette Gerlach. Årets viking gav en delt førsteplads til tre herrer Egon Urkraft, Frank Fingersnild og Arild, som alle havde 204 badedage af 204 mulige.

--oo0oo--

Vedbæk, den 12. oktober 2016

Søren Vang
Dirigent



Dorte Engberg Johannsen
Runcrister

12/10-2016 